



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 4 stycznia 2010 r.

Druk nr 740 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI
PAŃSTWOWEJ**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 17 grudnia 2009 r.

**ustawie o zmianie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
oraz niektórych innych ustaw**

Marszałek Senatu dnia 22 grudnia 2009 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 4 stycznia 2010 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Mariusz Witczak

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 17 grudnia 2009 r. ustawy o zmianie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 3 w lit. b, w zdaniu końcowym wyraz "nieprzeznaczają" zastępuje się wyrazami "nie przeznaczają";
- 2) w art. 1 w pkt 7, w art. 8 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy "podlegających wykluczeniu społecznemu" zastępuje się wyrazami "zagrożonych wykluczeniem społecznym";
- 3) w art. 1:
 - a) w pkt 13 w lit. b:
 - w zdaniu wstępnym wyrazy "pkt 6 otrzymuje" zastępuje się wyrazami "pkt 6 i 7 otrzymują",
 - po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu:

"7) zrealizowanych przez organ administracji publicznej w roku ogłoszenia otwartego konkursu ofert i w roku poprzednim zadaniach publicznych tego samego rodzaju i związanych z nimi kosztami, ze szczególnym uwzględnieniem wysokości dotacji przekazanych organizacjom pozarządowym i podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3.",

- b) w pkt 16 w lit. b:
- w zdaniu wstępnym wyrazy "ust. 3 i 4" zastępuje się wyrazami "ust. 3 – 5",
 - po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
"5. Organizacja pozarządowa oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 są zobowiązane do wyodrębnienia w ewidencji księgowej środków otrzymanych na realizację umowy, o której mowa w ust. 1. Przepis art. 10 ust. 1 stosuje się odpowiednio.";
- 4) w art. 1 w pkt 13 w lit. c, w ust. 3 w pkt 1 i 2 wyraz "oraz" zastępuje się średnikiem;
- 5) w art. 1 w pkt 14, w art. 14 w ust. 4 wyrazy "umowy na realizację zadania" zastępuje się wyrazami "umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego lub o powierzenie realizacji zadania";
- 6) w art. 1 w pkt 20, w art. 19a w ust. 4 po wyrazach "7 dni" dodaje się wyrazy "od dnia zamieszczenia oferty w sposób";
- 7) w art. 1 w pkt 20, w art. 19a skreśla się ust. 6;
- 8) w art. 1 w pkt 26, w art. 27 w ust. 3 wyrazy "krajowego rejestru sądowego" zastępuje się wyrazami "Krajowego Rejestru Sądowego";
- 9) w art. 1 w pkt 27, w art. 27a w ust. 2 w pkt 1 użyte po raz drugi wyrazy "o którym" zastępuje się wyrazami "o których";
- 10) w art. 1 w pkt 27, w art. 27a ust. 11 otrzymuje brzmienie:
"11. Minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego, w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw finansów publicznych oraz Ministrem Sprawiedliwości, określi, w drodze rozporządzenia, tryby, terminy oraz formaty wymiany danych między ministrem właściwym do spraw zabezpieczenia społecznego, Ministrem Sprawiedliwości, ministrem właściwym do spraw finansów publicznych i organami podatkowymi, mając na względzie potrzebę zapewnienia sprawnej realizacji zadań związanych z tworzeniem wykazu, o którym mowa

w ust. 1, oraz z przekazywaniem organizacjom pożytku publicznego środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych.";

- 11) w art. 1 w pkt 29 w lit. a, w ust. 1 wyrazy "20, 21, 23, 24-27, 42-48" zastępuje się wyrazami "art. 20, art. 21, art. 23, art. 24-27 oraz art. 42-48";
- 12) w art. 1 w pkt 38, w art. 41h w ust. 1:
 - a) we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyraz "opiniowanie",
 - b) w pkt 1 wyraz "strategii" zastępuje się wyrazami "opiniowanie projektów strategii",
 - c) w pkt 2 wyraz "projektów" zastępuje się wyrazami "opiniowanie projektów";
- 13) w art. 1 w pkt 38, w art. 41h w ust. 2:
 - a) wyrazy "Radę Wojewódzką" zastępuje się wyrazami "Radę Powiatową lub Radę Gminną",
 - b) wyraz "województwa" zastępuje się wyrazami "powiatu lub gminy";
- 14) w art. 7, ust. 4a otrzymuje brzmienie:

"4a. Umowy użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony zawiera się w drodze bezprzetargowej, jeżeli użytkownikiem, najemcą lub dzierżawcą nieruchomości jest organizacja pożytku publicznego.";
- 15) w art. 18, w art. 14 skreśla się wyrazy "(Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.)";
- 16) w art. 23 po wyrazach "w art. 1" dodaje się wyrazy "w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą";
- 17) art. 26 otrzymuje brzmienie:

"Art. 26. Przepisy art. 21 ust. 1 pkt 113 i art. 45c ustawy zmienianej w art. 4 oraz art. 21b ustawy zmienianej w art. 12, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, mają zastosowanie do dochodów (przychodów) uzyskanych od dnia 1 stycznia 2010 r.";
- 18) skreśla się art. 27;

- 19) w art. 28:
- a) we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy "z dniem 2 stycznia 2010 r." zastępuje się wyrazami "po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia",
 - b) skreśla się pkt 2;
- 20) w art. 28 skreśla się pkt 4.